
!(

!(!(BR

!(BR!(BR!(
BR
!(BR

!(BR

ΚΟ
ΥΣ
ΜΠ
ΑΣ
ΑΝ
ΙΩ
ΤΙΚ
Ο 
Ρ. 

Χαρά,η

Κυπ άρισσος,η

Καλό ν
Νερό ,το

Μύρα,τα

Ζ άπ π ειον,το

Μοσχοχώ ριον,το

Νέαι
Καρυαί,αι

Κυπ αρίσσια,τα

Άγιοι
Ανάργυροι,οι

Νέα
Λεύκη,η

Δίλοφ ον,το

Σοφ ό ν,το

EL 08APSFR002

EL 08APSFR003

38

39

Source: Esri, Ma xa r, Ea rthsta r Geogra p hics, a nd the GIS User Com m unity

360000

360000

362500

362500

365000

365000

367500

367500

370000

370000

372500

372500

375000

375000

377500

377500

43
65
00
0

43
65
00
0

43
67
50
0

43
67
50
0

43
70
00
0

43
70
00
0

43
72
50
0

43
72
50
0

43
75
00
0

43
75
00
0

43
77
50
0

43
77
50
0±

22°48'0"E

22°48'0"E

22°42'0"E

22°42'0"E

22°36'0"E

22°36'0"E

22°30'0"E

22°30'0"E

22°24'0"E

22°24'0"E

22°18'0"E

22°18'0"E

22°12'0"E

22°12'0"E
39
°42
'0"
N

39
°42
'0"
N

39
°36
'0"
N

39
°36
'0"
N

39
°30
'0"
N

39
°30
'0"
N

39
°24
'0"
N

39
°24
'0"
N

39
°18
'0"
N

39
°18
'0"
N

EL 08

EL 09

EL 04

EL 07

EL 05

EL 10

38-433532-4335 34-4335 36-4335

34-4365

34-4380

34-4395

34-4425

38-4365

38-4380

38-4395

38-4425

30-4365 32-4365

30-4380 32-4380

40-4365

30-4395 32-4395

32-4425 36-4425

40-4395

42-4335

28-4365

28-4380

28-4395

34-4350

34-4410

36-4365

36-4380

36-4395

28-4350

38-4410

34-4320 36-4320

32-4350 40-4350

32-4410

40-4335

30-4410

40-4380

42-4350

28-4410

30-4350 36-4350

36-4410

40-4320

ΑΡΙΘΜΟΣ ΧΑΡΤΗ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ

ΚΛΙΜΑΚΑ
ΕΚΔΟΣΗ

1:25000

ΧΑΡΤΗΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΠΛΗΜΜΥΡΑΣ. ΧΩ ΡΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΜΕΓΙΣΤΗΣ
ΤΑΧΥΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΠΕΡΙΟΔΟ ΕΠΑΝΑΦΟΡΑΣ Τ=100 έτη - Ζ ΔΥΚΠ EL 08APSFR002

FL OOD HAZ ARD MAP. SPAT IAL  DIST RIBU T ION OF MAX IMU M VEL OCIT Y  FOR
RET U RN PERIOD T =100 yea rs - APSFR EL 08APSFR002

Υπ ό μ νημ α/L egen d

ΜΕΓΙΣΤΗ ΤΑΧΥΤΗΤΑ/
MAX IMU M VEL OCIT Y  (m /s)

<1
1 - 2
2 - 5
>5

ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ/W ORKS
(ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΜΕΝΑ/CONST RU CT ED)

Step

Bridge

Culvert

Da m!(DM

!(CU

!(BR

!(STΑναβαθμ ό ς

Γέφ υρα

Οχετό ς

Φράγμ α

Γ.ΚΑΡΑΒΟΚΥΡΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. • ENVECO Α.Ε.

Κ/Ξ ΣΧΕΔΙΩ Ν ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΙΝΔΥΝΩ Ν ΠΛΗΜΜΥΡΑΣ ΛΕΚΑΝΩΝ ΑΠΟΡΡΟΗΣ ΠΟΤΑΜΩΝ
ΤΩΝ ΥΔΑΤΙΚΩ Ν ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ ΗΠΕΙΡΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Άλλα Υδατικά Διαμ ερίσμ ατα/
Other River Ba sin  Districts

Ζ ΔΥΚΠ / APSFR
! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

!(
Σημ εία Ενδιαφ έροντος/
Poin ts of In terest

Χ.Θ
0m  + 000
!

Χιλιομ ετρικές Θέσεις/
Cha in a ges

10

XY XY XY XY XY XY XY XY XY Αναχώ μ ατα/ L evees

ΤΕΤΡΑΓΩ ΝΙΣΜΟΣ ΕΓΣΑ 87 ΑΝΑ 2500 Μ.
GGRS 87 QU ADRAT U RE PER 2500 M.

Ευρωπαϊκό επίγειο σύστη μα αναφοράς 1989 (ETRS89), φ, λ
Europ ea n Terrestria l Reference System  of 1989

Λίμ νη-Ταμ ιευτήρας/
L a ke-Reservoir
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Τ = 100 έτη : Τα τεχνη τά γεγονότα βροχής, τη ς συ γ κ εκ ριμένη ς περιόδ ου  επαναφοράς, που  χρη σιμοποιήθη κ αν ω ς δ εδ ομένα εισόδ ου  γ ια τον προσδ ιορισμό
τω ν εκ τάσεω ν κ αι βαθών/ταχυ τήτω ν πλη μμύρας, έχου ν προσδ ιοριστεί βάσει στατιστικ ής επεξεργασίας βροχομετρικ ών δεδ ομένω ν που  περιγ ράφου ν τη ν
ιστορικ ή περίοδ ο έω ς κ αι το 2022. Τα χρονικ ά δ ιαστήματα γ ια τα οποία ήταν δ ιαθέσιμα τα αξιοποιήσιμα δεδ ομένα δεν ήταν κ οινά μεταξύ τω ν σταθμών
μέτρη ση ς.
Τα αποτελέσματα που  παρου σιάζονται αφορούν συ γ κ εκ ριμένα τεχνη τά γεγονότα βροχής που  αντιστοιχούν σε: (1) 69.527.000 ton (αντιστοιχεί στη ν
συ νολικ ή Λεκάνη  απορροής Κου σμπασανιώτικ ου  (EL0816FL00002)), συ νολικ ής δ ιάρκειας βροχής 48hr, (2) 1.070.346.000 ton (αντιστοιχεί στη ν συ νολικ ή
Λεκάνη  Απορροής Κεντρικ ής Κοίτη ς Πη νειού (EL0816FR00016)), συ νολικ ής δ ιάρκ ειας βροχής 48hr. Σ η μειώνεται ότι ένα περιστατικ ό βροχής με τον ίδ ιο
όγ κ ο και τον ίδ ιο χρόνο εξέλιξη ς αλλά με δ ιαφορετικ ή χρονικ ή κ ατανομή, θα είχε δ ιαφορετικ ό πλη μμυ ρικ ό αποτέλεσμα.
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